
1

Neděle   15  . května   2022   

1. Dnes je  15. května a my slavíme Čtvrtou neděli po Velikonocích s 
názvem Cantate (zpívejte). Je to rodinná neděle. Za službu děkujeme 
bratru faráři Ondřeji Pellarovi,  za hudební doprovod pak sestře Dagmar
Jarkovské a Es bandu.
V Nýřanech bohoslužby od 9:30 vede výpomocný kazatel bratr Jiří 
Kantor.

2.  Po bohoslužbách od 10:30 jsme pozváni na 
VERNISÁŽ výstavy s názvem Biblické příběhy
akademického malíře Jana Kutry, který je zde také
přítomen. 

3. Za týden, 22. května, oslavíme Pátou neděli po
Velikonocích. Bohoslužby povede výpomocný kazatel
bratr Jiří Tomášek zde   v Plzni od 9:00 hodin.

4. Program v týdnu:
středa 18.5. od 18:00 -biblický seminář, který vede
bratr Jiří Tomášek. Promýšlíme Janovo evangelium. 
čtvrtek 19. 5. v 15:00  - biblická hodina, kterou  vede bratr farář 
Luděk Korpa a při které se zamýšlíme nad starozákonní knihou proroka 
Izajáše.
sobota 21. 5. od 9:30 -  sborová brigáda zde v kostele

5. Pozvání na sborový výlet na Ašsko – sobota 28. května 2022 
Staršovstvo zve všechny bez rozdílu věku na
jednodenní sborový výlet. Objednáme autobus, aby
s námi mohli jet i ti, kteří toho moc neujdou.
Prohlédneme si několik unikátních dochovaných
barokních lutherských kostelů v Podhradí,
Hranicích a jinde. Plán výletu bude ještě upřesněn.
Pokud 
s námi pojedete, přihlaste se u bratra kurátora, ať víme, jak velký 
autobus objednat. 

6. Další pozvánky:
Poutní bohoslužba u Tří lip - sobota 28. 5. od 16:00 .
Dny křesťanské rodiny – 17. - 19. 6. v Horní Blatné

7. Staršovstvo na své středeční poradě pověřilo vedením sborové 
kroniky  sestru Gabrielu Tomáškovou. Děkujeme za ochotu k této 



2

službě. Velké poděkování patří sestře Daně Edlové, která celá léta 
sborovou kroniku velmi pečlivě vedla a díky ní máme kvalitně 
zmapovanou historii našeho sboru.

8. Přibližně stovka synodálek a synodálů, poradců a dalších účastníků 
zamíří ve čtvrtek 19. května 2022 do Svitav. V tamějším městském 
kulturním středisku Fabrika se uskuteční třídenní 4. zasedání 35. 
synodu Českobratrské církve evangelické.  Prosíme, pamatujte na toto 
jednání ve svých modlitbách.
 
9. Sbírky:
1. Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru. 
2. Do příští neděle, tedy do 22. května probíhá archová sbírka 
Jeronýmovy jednoty. Prosíme, pamatujte na ni.
3. Dnes uzavřeme sbírku na rekonstrukci sborového domu. Pokud byste 
ještě chtěli přispět, je možno u bratra pokladníka Petra Tichého.
4. Stále je také možno přispívat na pomoc  Ukrajině.


